
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                ΑΔΑ: 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                             Κοζάνη   13 -08-2018      
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                          Αριθμ. πρωτ. :    125651     
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                               (σχετ. : 119636)
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ   
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ      
                                             
Ταχ. Δ/νση:   ΖΕΠ 501 00 ΚΟΖΑΝΗ                                          
Πληροφορίες: Δέσποινα Κατάνου                                                                      
Τηλέφωνο:     24613-50169
Fax:             24610-53123
Email:            katanoud@ apdhp-dm.gov.gr

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση   της  τροποποίησης   προϋπολογισμού  έτους  2018  του

Κληροδοτήματος « Γεωργίου  Ι.. Καραγιάννη»  με έδρα την Τοπική Κοινότητα
Αυγερινού Δήμου Βοϊου Ν. Κοζάνης

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Συντονιστής  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη:
1.- την  με  αριθμ.  1097083/1275/Α0006/17-10-2001 (Κοινή  απόφαση  των  υπουργών

Εσωτερικών- Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών περί μεταβιβάσεως
αρμοδιοτήτων εποπτείας των ιδρυμάτων και  κληροδοτημάτων Δυτικής Μακεδονίας στο
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας).

2.-τις  διατάξεις  του  Ν.  2503/97  (ΦΕΚ  107Α΄)  «Διοίκηση  ,  οργάνωση  ,  στελέχωση  της
Περιφέρειας , ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

3.-τις διατάξεις του Ν. 4368/16( ΦΕΚ 21 Α΄)  « Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού
έργου και άλλες διατάξεις» 

4.- τις διατάξεις του άρθρου 28 & 28α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α¨)  « Εκδημοκρατισμός
της   Διοίκησης  –  Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας  και  Ηλεκτρονική  Διακυβέρνηση
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

5.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α¨/07-6-2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6.- τις διατάξεις του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α¨) «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» .

7.- τις  διατάξεις  του  ΠΔ  141/2010 (ΦΕΚ  Α΄  234)  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ.  Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το  άρθρο  92 του  Ν.
4446/2016 ( ΦΕΚ 240/Α/ 22-12-2016 ) « Πτωχευτικός Κώδικας , Διοικητική Δικαιοσύνη ,
Τέλη  Παράβολα  ,  Οικειοθελής  αποκάλυψη  φορολογητέας  ύλης  παρελθόντων  ετών  ,
Ηλεκτρονικές συναλλαγές , Τροποποίηση του Ν. 4270/2014 και άλλες διατάξεις » 

ΑΔΑ: 72ΡΛΟΡ1Γ-ΤΝΤ



8.- τις διατάξεις της αριθμ.  13912/15/05/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ( ΦΕΚ
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ../26-05-2017) με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας ο κος Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου 

9.- την αρ.  5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα
Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας,  περί  Σύστασης  Γραφείου
Εθνικών  Κληροδοτημάτων  ως  οργανικής  μονάδας  της  Δ/νσης  Εθνικών
Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

10.- Τις  διατάξεις  του   άρθρου  50,59  ,60,73  &  82  του  Ν.  4182/2013  (  Φ.Ε.Κ.  185/τ.
Α΄/10.09.2013 )  « Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών  και
λοιπές  διατάξεις  »,  όπως  τροποποιήθηκε  από  τις  διατάξεις  του  άρθρου  32  του  Ν.
4223/2013 ( ΦΕΚ 287/τ. Ά/ 31.12.2013 )  και του άρθρου 171 του Ν. 4261/2014 ( ΦΕΚ
107/τ.’Α/05.05.2014 ).

11.- Την  εγκύκλιο αριθμ. 1/2014 του Υπ. Οικονομικών ( ΑΔΑ: ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3 )  με θέμα «
Παροχή  οδηγιών για  την  ορθή  εφαρμογή  του  Ν.  4182/2013  «  Κώδικας  κοινωφελών
περιουσιών και σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις ». 

12.- τις  διατάξεις  του  Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ.  Α΄)  ¨Περί  του  τρόπου
καταρτίσεως και ελέγχου  προϋπολογισμών , απολογισμών και ισολογισμών των υπό
του  Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων».

13.--τις διατάξεις της αριθμ. 19296/56 δημόσιας διαθήκης του Γεωργίου Ιωάννη Καραγιάννη ,
η οποία κηρύχθηκε κύρια με το αριθμ. 25/23-01-1964 πρακτικό του Δικαστηρίου των εν
Θεσσαλονίκη Πρωτοδικών .

14.-το  αριθμ.  10301/25-07-2018 έγγραφο  του  Δήμου Βοϊου  με το οποίο διαβιβάσθηκαν
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας το αριθμ. 9/2018  πρακτικό
συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Βοϊου,  το  οποίο  περιλαμβάνει  την
113/24-7-2018 απόφασή  της  με  την   οποία  εγκρίνεται   η  τροποποίηση  του
προϋπολογισμού 2018.

15.-  την  αριθμ.  57521/19-04-2018  (  ΑΔΑ :  6ΡΦ8ΟΡ1Γ-ΚΧ8)  Απόφαση  του  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου-  Δυτικής  Μακεδονίας  με  την  οποία  εγκρίθηκε  ο
προϋπολογισμός 2018 του κληροδοτήματος .

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  έγκριση  του  αριθμ.  9/2018 πρακτικού  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής
Δήμου  Βοίου,  η  οποία  είναι  ο  διαχειριστής  του  Κληροδοτήματος  «Γεωργίου  Ι.
Καραγιάννη» και   το  οποίο περιλαμβάνει  την αριθμ.  113/24-7-2018 απόφασή της ,  η
οποία  αφορά  την  τροποποίηση  του   εγκεκριμένου  προϋπολογισμού   έτους  2018  του
κληροδοτήματος ως προς πίνακα των εξόδων του και ο οποίος διαμορφώνεται ως
εξής : 

1.- προσθέτει τον Κωδικό ΚΑ 006739.49 «Προμήθεια και εγκατάσταση μικροφωνικής
στον Ι.Ν. Κοιμήσεως της Θεοτόκου» στον Αυγερινό Κοζάνης 

2.- μειώνει τον Κ.Α. 00.6739.40 « Μελέτη- Συντήρηση παλαιών εικόνων Ι.Ν. Αγίας
Παρασκευής  Αυγερινού  κατά  10.540,00  ευρω  το  οποίο  από  25.000,00  ευρω
γίνεται 14.460,00 ευρω

3.- μεταφέρει το ποσό των 10.540,00 ευρω στον νέο εισαχθέντα Κ.Α. 006739.49 

ΑΔΑ: 72ΡΛΟΡ1Γ-ΤΝΤ



 Η Προμήθεια και εγκατάσταση της μικροφωνικής στον Ι.Ν. Κοιμήσεως της Θεοτόκου θα
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48  του Ν. 4182/2013  απευθείας και κατόπιν
λήψης τριών (3) προσφορών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 57521/19-4-2018 Απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας .

Σας  ενημερώνουμε  πως  η  παρούσα  απόφαση  αναρτάται  στον  διαδικτυακό  τόπο  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου  Δυτικής  Μακεδονίας  (http://www.apdhp-dm.gov.gr  -
Ενημερώσεις,- Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί κλπ).

 Σε όμοια ενέργεια πρέπει  να προβείτε  και  εσείς εφόσον διαθέτεται  διαδικτυακό
τόπο , με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις
του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.

 
Ο Συντονιστής 

 Γ. Γ.Απ.Δ.Ηπ.- Δ.Μ.

Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

Κοινοποίηση:
1.- Κληροδότημα « Γεωργίου Ι. Καραγιάννη » 
     Οικονομική Επιτροπή  
     Δήμου Βοϊου 
   Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ
    

  Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: 72ΡΛΟΡ1Γ-ΤΝΤ


		2018-08-13T12:50:14+0300
	Athens




